



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0040/2017	PREGÃO Nº 0007/2017	17/02/2017

Objeto: MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ACEBROFILINA 5 MG/ML (INFANTIL) - FRASCO COM 120 ML + COPO DOSADOR	UN	270,000	PRATI D.	2,600	702,00
I	0001	03	ACETILCISTEÍNA XAROPE ADULTO 40 MG/ML C/ COPO	UN	360,000	GEOLAB	6,900	2.484,00
I	0001	13	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG - COMPRIMIDO	UN	2.250,000	ELOFAR	0,270	607,50
I	0001	17	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 + 12,5 MG/ML (SUSPENSÃO ORAL) FRASCO COM 75 ML + COPO DOSADOR	UN	120,000	SANDOZ	9,900	1.188,00
I	0001	22	ATENOLOL 50 MG - COMPRIMIDO	UN	36.000,000	PARTI D.	0,036	1.296,00
I	0001	24	AZITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO	UN	3.150,000	MED QUIMICA	0,510	1.606,50
I	0001	28	BENZILPENICILINA BENZATINA SUSPENSÃO INJETÁVEL 1200.000UI, AMPOLA	UN	270,000	TEUTO	2,850	769,50
I	0001	35	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML (SUSPENSÃO ORAL) FRASCO COM 150 ML + COPO OU SERINGA DOSADORA	UN	135,000	UNIAO QUIMICA	6,240	842,40
I	0001	36	CARBAMAZEPINA 200 MG-COMPRIMIDO	UN	72.000,000	TEUTO	0,067	4.824,00
I	0001	48	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75 MG COMPRIMIDO	UN	2.700,000	SANDOZ	0,470	1.269,00
I	0001	50	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL	UN	350,000	MARIOL	0,616	215,60
I	0001	51	CLORIDRATO CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO	UN	2.250,000	GERMED	0,745	1.676,25
I	0001	55	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO	UN	21.000,000	UNIAO QUIMICA	0,171	3.591,00
I	0001	58	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	UN	72.000,000	TEUTO	0,038	2.736,00
I	0001	67	COMPLEXO B DRAGEAS	UN	27.000,000	VITAMED	0,040	1.080,00
I	0001	73	DICLOFENACO DE DIETILAMONIA (TUBO COM 60 GRAMAS)	UN	480,000	SOBRAL	3,250	1.560,00
I	0001	75	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG- COMPRIMIDO	UN	18.000,000	VITAMED	0,024	432,00
I	0001	80	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO	UN	36.000,000	GREEN PHARMA	0,073	2.628,00
I	0001	91	FENITOINA SÓDICA 100MG COMPRIMIDO	UN	13.500,000	TEUTO	0,206	2.781,00
I	0001	93	FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100MG	UN	27.500,000	TEUTO	0,079	2.172,50
I	0001	94	FENOBARBITAL, SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML-20 ML	UN	60,000	UNIAO QUIMICA	2,680	160,80
I	0001	95	FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO	UN	1.080,000	AUROBINDO	0,325	351,00
I	0001	96	FLUCONAZOL 150 MG-CAPSULAS	UN	1.800,000	MED QUIMICA	0,210	378,00
I	0001	103	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG	UN	120.000,000	TEUTO	0,016	1.920,00
I	0001	112	LEVOMEPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	UN	2.450,000	CRISTALIA	0,750	1.837,50
I	0001	113	LEVOMEPROZINA 25MG COMPRIMIDO	UN	4.500,000	CRISTALIA	0,320	1.440,00
I	0001	119	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML (SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE) FRASCO COM 100 OU 120 ML + COPO OU SERINGA DOSADORA	UN	630,000	PRATI D.	1,030	648,90
I	0001	133	NEOMICINA 0,5% + BACITRINA 250MG UI	UN	720,000	GREEN PHARMA	0,990	712,80
I	0001	136	NISTATINA CREME 100.000UI/4G - CREME VAGINAL+APLICADOR	UN	360,000	GREEN PHARMA	2,850	1.026,00
I	0001	149	PERMETRINA 1% LOÇÃO 60 ML	UN	210,000	IFAL	1,318	276,78
I	0001	154	RETINOL + COLECALCIFEROL + OXIDO DE ZINCO POMADA P/ ASSADURA 45GRS	UN	900,000	VITAMEDIC	2,360	2.124,00
I	0001	160	SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO	UN	18.000,000	GEOLAB	0,110	1.980,00
I	0001	162	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG CPR DE LIBERAÇÃO CONTROLADO	UN	1.470,000	ACCORD/BRAIN F ARMA	0,484	711,48
I	0001	165	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORAL 4,0% + 0,8 % COM COPO DOSADOR FRASCO COM 100 ML	UN	270,000	TEUTO	1,420	383,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	168	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	UN	27.000,000	VITAMED	0,033	891,00
I	0001	169	SULFATO FERROSO GTS 25 MG/ML SOLUÇÃO COM 30 ML	UN	180,000	HIPOLABOR	0,690	124,20
I	0001	171	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO (57,624 MG/ML - EQUIVALENTE A 50 MG/ML DE ÁCIDO VALPRÓICO) SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE + COPO DOSADOR	UN	720,000	TEUTO	2,250	1.620,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 51.047,11**

CIRURGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	08	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ML AMPOLA	UN	2.400,000	ISOFARMA	0,200	480,00
I	0001	62	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO	UN	450,000	ISOFARMA	0,290	130,50
I	0001	74	DICLOFENACO DE RESINATO SOL. ORAL 15MG/ML 20 ML	UN	180,000	VITAPAN/VITAMEDIC	2,310	415,80
I	0001	92	FENOBARBITAL 100MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	UN	18,000	UNIAO QUIMICA	1,290	23,22
I	0001	122	MEBENDAZOL SUSP 20 MG/ML - FRASCO COM 30 ML + COPO DOSADOR	UN	54,000	NATULAB	1,060	57,24
I	0001	123	MEBENDAZOL, COMPRIMIDO 100MG	UN	540,000	SOBRAL	0,040	21,60
I	0001	157	SALBUTAMOL (SULFATO) XAROPE 2MG/5ML COM COPO DOSADOR - FRASCO 100ML	UN	90,000	NATULAB	1,060	95,40

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 1.223,76**

CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	05	ACICLOVIR 50MG CREME	UN	120,000	PRATI DONADUZZI	2,368	284,16
I	0001	20	ANLIDIPINO, BESILATO 10MG COMPRIMIDO	UN	5.400,000	GEOLAB	0,058	313,20
I	0001	23	AZITROMICINA 40 MG/ML (600 MG) PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL + COPO OU SERINGA DOSADORA	UN	270,000	PHARLAB	2,535	684,45
I	0001	27	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUSPENSÃO INJETAVEL 600.000 UI	UN	135,000	TEUTO	2,130	287,55
I	0001	31	BROMOPRIPA 4MG/ML SOL. ORAL GOTAS 20ML	UN	270,000	MARIOL	0,896	241,92
I	0001	44	CETOCONAZOL 2% CREME	UN	270,000	SOBRAL	1,524	411,48
I	0001	52	CLORIDRATO DE AMBROXOL (30 MG/ML) XAROPE ADULTO - FRASCO COM 100 ML + COPO DOSADOR	UN	540,000	NATULAB	1,470	793,80
I	0001	56	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	UN	9.000,000	UNIÃO QUIMICA	0,192	1.728,00
I	0001	57	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO	UN	2.700,000	CRISTALIA	0,218	588,60
I	0001	59	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL 30 GRS	UN	960,000	PHARLAB	1,664	1.597,44
I	0001	60	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG COMPRIMIDO	UN	27.000,000	MULTILAB	0,061	1.647,00
I	0001	68	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	UN	270,000	UNIÃO QUIMICA	7,296	1.969,92
I	0001	70	DEXAMETASONA ELIXIR (0,1 MG/M) FRASCO COM 100 ML + COPO DOSADOR	UN	270,000	SOBRAL	1,396	376,92
I	0001	77	DIMETICONA 75MG/ML SOL. ORAL GOTAS 10 ML.	UN	450,000	HIPOLABOR	0,832	374,40
I	0001	79	DIPIRONA 500MG/ML GTS 10ML	UN	1.800,000	FARMACE	0,589	1.060,20
I	0001	81	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO INJETAVEL 500MG/ML AMPOLAS COM 2ML	UN	450,000	TEUTO	0,410	184,50
I	0001	83	DOXAZOSINA MESILATO 2MG C60 C	UN	2.700,000	E.M.S	0,124	334,80
I	0001	87	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10 MG COMPRIMIDO	UN	5.600,000	UNIÃO QUIMICA	0,474	2.654,40
I	0001	106	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	UN	15.000,000	TEUTO	0,067	1.005,00
I	0001	120	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG COMPRIMIDO	UN	12.000,000	BELFAR	0,060	720,00
I	0001	121	MALEATO DE TIMOLOL 0,5% COLIRIO 5ML	UN	25,000	TEUTO	1,216	30,40
I	0001	127	METOCLOPRAMIDA 10 MG / COMPRIMIDO	UN	4.500,000	HIPOLABOR	0,052	234,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	129	METRONIDAZOL GELÉIA VAGINAL 100MG/GR, 50 GR C/10 APLICADORES	UN	270,000	PRATI DONADUZZI	4,186	1.130,22
I	0001	138	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME 28 GRS	UN	180,000	HIPOLABOR	1,536	276,48
I	0001	139	NITROFURANTOINA 100MG CAPSULA	UN	2.700,000	TEUTO	0,154	415,80
I	0001	144	PARACETAMOL COMPRIMIDO 500 MG	UN	28.000,000	PRATI DONADUZZI	0,044	1.232,00
I	0001	146	PAROXETINA 20 MG-COMPRIMIDO	UN	9.000,000	AUROBINDO	0,171	1.539,00
I	0001	151	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO	UN	3.600,000	VITAMEDIC	0,072	259,20
I	0001	152	PREDNISONA COMPRIMIDO 20 MG	UN	4.500,000	NEO QUIMICA	0,189	850,50
I	0001	156	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (FN) PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	UN	2.100,000	NATULAB	0,461	968,10
I	0001	173	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPROICO 500MG, 576MG (EQUIV. A 500MG)	UN	21.000,000	BIOLAB	0,635	13.335,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 37.528,44**

DELTA MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	07	ACIDO FOLICO, COMPRIMIDO 5MG	UN	35.000,000	NATULAB	0,043	1.505,00
I	0001	16	AMITRIPTILINA COMPRIMIDO 25 MG	UN	60.000,000	TEUTO	0,034	2.040,00
I	0001	19	AMOXILINA 500MG COMPRIMIDO OU CAPSULA	UN	15.000,000	AUROBINDO	0,132	1.980,00
I	0001	30	BROMETO DE IPRATROPIO, SOLUÇÃO INALANTE 0,25 MG/ML	UN	90,000	TEUTO	0,680	61,20
I	0001	43	CEFTRIAXONA SODICA 1G INJ IM CX 1FA+DIL	UN	250,000	ABL	2,305	576,25
I	0001	49	CLORETO DE POTASSIO 6% SOL.ORAL 100ML	UN	560,000	PRATI	2,240	1.254,40
I	0001	53	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG/ML - FRASCO COM 100 ML + COPO DOSADOR	UN	540,000	NATULAB	1,480	799,20
I	0001	61	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UN	540,000	MARIOL	0,544	293,76
I	0001	71	DEXCLORFENIRANINA, MALEATO 2MG COMPRIMIDO	UN	10.500,000	GEOLAB	0,059	619,50
I	0001	72	DIAZEPAN 5MG COMPRIMIDO	UN	27.000,000	SANTISA	0,038	1.026,00
I	0001	86	ERITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	UN	270,000	VALEANT	3,556	960,12
I	0001	88	ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 25 MG	UN	17.600,000	ASPEN	0,125	2.200,00
I	0001	89	ESTOLATO DE ERITROMICINA 50MG/ML SUSP. ORAL 60ML	UN	45,000	PRATI	4,843	217,94
I	0001	101	GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.) SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE (FRASCO CONTENDO 100, 120 OU 150 ML + COPO DOSADOR).	UN	270,000	NATULAB	1,995	538,65
I	0001	104	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG. SUSP. ORAL 150ML	UN	120,000	SOBRAL	4,363	523,56
I	0001	105	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	UN	24.500,000	MULTILAB	0,068	1.666,00
I	0001	117	LORATADINA (1 MG/ML) XAROPE - FRASCO COM 100 OU 120 ML + COPO DOSADOR	UN	180,000	MARIOL	1,707	307,26
I	0001	132	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG COMPRIMIDO	UN	1.080,000	ZYDUS	0,136	146,88
I	0001	140	NORFLOXACINO 400MG COMPRIMIDO	UN	4.050,000	MEDQUIMICA	0,188	761,40
I	0001	142	OMEPRAZOL 20 MG - CÁPSULAS OU COMPRIMIDOS	UN	88.000,000	PRATI	0,042	3.696,00
I	0001	163	SULFADIAZINA DE PRATA 1% (POTE COM 400 G)	UN	36,000	PRATI	25,470	916,92
I	0001	166	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, COMPRIMIDO	UN	2.700,000	PRATI	0,089	240,30

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 22.330,33**

DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	06	ACIDO ACETILSALICILICO COMPRIMIDO 100 MG	UN	160.000,000	SOBRAL	0,017	2.720,00
I	0001	10	ALBENDAZOL SOL. ORAL 40 MG/ML	UN	2.700,000	PRATI	1,050	2.835,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	18	AMOXICILINA 50 MG/ML SUSPENSÃO (FRASCO COM 60 ML + COPO DOSADOR)	UN	1.080,000	PRATI	3,490	3.769,20
I	0001	21	ANLODIPINO, BESILATO 5MG COMPRIMIDO	UN	36.000,000	TEUTO	0,021	756,00
I	0001	29	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML - FRASCO COM 100 ML + COPO DOSADOR	UN	180,000	PRATI	2,800	504,00
I	0001	34	CAPTROPIL 25 MG - COMPRIMIDO	UN	250.000,000	SANVAL	0,014	3.500,00
I	0001	37	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFENOL 500 MG 400UI - COMPRIMIDO	UN	21.000,000	NATULAB	0,160	3.360,00
I	0001	38	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG-COMPRIMIDO	UN	13.500,000	HIPOLABOR	0,180	2.430,00
I	0001	41	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSP ORAL C/ COPO DOSADOR	UN	450,000	TEUTO	5,390	2.425,50
I	0001	46	CIPROFLOXACINO 500MG-COMPRIMIDO	UN	6.400,000	PRATI	0,190	1.216,00
I	0001	47	CLONAPEZAN 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UN	2.200,000	HIPOLABOR	1,580	3.476,00
I	0001	54	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO	UN	7.200,000	GEOLAB	0,298	2.145,60
I	0001	69	DEXAMETASONA CREME 0,1%-BISNAGA 10 GR	UN	540,000	MULTILAB	0,730	394,20
I	0001	84	ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO	UN	24.000,000	SANVAL	0,035	840,00
I	0001	98	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	UN	80.000,000	HIPOLABOR	0,029	2.320,00
I	0001	100	GLIBENCLAMINA, COMPRIMIDO 5MG	UN	80.000,000	GEOLAB	0,022	1.760,00
I	0001	102	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	UN	18.000,000	U.QUIMICA	0,105	1.890,00
I	0001	107	IBUPROFENO GOTAS 50 MG/ML - FRASCO C/30 ML	UN	450,000	NATULAB	1,030	463,50
I	0001	114	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG COMPRIMIDO	UN	4.800,000	MERCK	0,105	504,00
I	0001	115	LEVOTIROXINA SÓDICA, COMPRIMIDO 100 MCG	UN	6.000,000	MERCK	0,105	630,00
I	0001	116	LEVOTIROXINA SÓDICA, COMPRIMIDO 50 MCG	UN	9.600,000	MERCK	0,105	1.008,00
I	0001	118	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	UN	198.000,000	PRATI	0,037	7.326,00
I	0001	150	PREDNISOLONA 3,0 MG/ML (FRASCO COM 60 ML + COPO OU SERINGA DOSADORA) SOLUÇÃO ORAL	UN	270,000	PRATI	3,300	891,00
I	0001	155	RISPERIDONA 2MG - COMPRIMIDO	UN	14.000,000	CRISTALIA	0,239	3.346,00
I	0001	161	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	UN	60.000,000	SANVAL	0,063	3.780,00
I	0001	167	SULFATO DE SALBUTAMOL 120,5 MCG/DOSE (EQUIV. 100MCG DOSE C/200 DOSES)	UN	270,000	GLENMARK	7,420	2.003,40
I	0001	172	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPROICO 250MG (288MG (EQUIV. A 250MG CPR OU CAPSULA)	UN	27.000,000	BIOLAB	0,274	7.398,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 63.691,40**

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA (3MG + 3MG) ML SUSP. INJETÁVEL.	UN	150,000	CRISTALIA	3,700	555,00
I	0001	04	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	UN	1.800,000	MERCK	0,270	486,00
I	0001	11	ALCACHOFRA (CYNARA SCOLYMUS L.) CÁPSULA OU COMPRIMIDO 200 MG	UN	2.700,000	ASPEN	0,350	945,00
I	0001	12	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO, TENDO LACRE DE INVIOABILIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA	L	300,000	TUPI	4,240	1.272,00
I	0001	33	BUDESONIDA 64MCG AEROSOL NASAL	UN	120,000	BIOSINTETICA	35,000	4.200,00
I	0001	39	CARVEDILOL 12,5 MG - COMPRIMIDO	UN	12.000,000	E.M.S	0,140	1.680,00
I	0001	40	CARVEDILOL 3,125 MG-COMPRIMIDO	UN	14.400,000	E.M.S	0,080	1.152,00
I	0001	99	GENTAMICINA 40MG/ML (50 AMPOLA DE 1ML)	UN	45,000	NOVAFARMA	0,550	24,75
I	0001	111	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG + 50MG COMPRIMIDO	UN	3.500,000	ACHE	1,880	6.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	131	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG COMPRIMIDO	UN	1.080,000	ZYDUS NIKKHO	0,090	97,20

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 16.991,95**

MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	15	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO	UN	2.700,000	NEO QUIMICA	0,057	153,90
I	0001	32	BUDESONIDA 32MCG AEROSOL NASAL	UN	150,000	BIOSINTETICA	15,500	2.325,00
I	0001	42	CEFALEXINA 500 MG - CÁPSULA OU COMPRIMIDOS	UN	15.600,000	TEUTO	0,430	6.708,00
I	0001	45	CINARIZINA 75 MG	UN	24.000,000	NEO QUIMICA	0,108	2.592,00
I	0001	63	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 COMPRIMIDO	UN	12.600,000	CRISTALIA	0,086	1.083,60
I	0001	65	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	UN	18,000	HIPOLABOR	0,414	7,45
I	0001	97	FOSFATO DISSODIO DE DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	90,000	FARMACE	0,621	55,89
I	0001	108	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG-COMPRIMIDO	UN	10.800,000	CRISTALIA	0,255	2.754,00
I	0001	109	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 MG	UN	90,000	VITAPAN	0,200	18,00
I	0001	124	METFORMINA, COMPRIMIDO 850 MG	UN	132.000,000	PRATI	0,050	6.600,00
I	0001	126	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG (RITALINA)-COMPRIMIDO	UN	5.600,000	NOVARTIS	1,056	5.913,60
I	0001	134	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	UN	30.000,000	NEO QUIMICA	0,028	840,00
I	0001	135	NIFEDIPINO 20MG	UN	36.000,000	NEO QUIMICA	0,031	1.116,00
I	0001	143	OXCARBAZEPINA COMPRIMIDO 300MG	UN	7.200,000	RANBAXY	0,469	3.376,80
I	0001	148	PERMANGANATO DE POTÁSSIO-COMPRIMIDO	UN	4.500,000	FARMAX	0,048	216,00
I	0001	153	PROPRANOLOL (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 40 MG	UN	40.000,000	OSORIO	0,013	520,00
I	0001	158	SECNIDAZOL 1000MG - COMPRIMIDO	UN	160,000	PHARLAB	0,470	75,20

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 34.355,44**

POLLO HOSPITALAR LTDA EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	09	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	UN	2.700,000	PRATI	0,430	1.161,00
I	0001	14	ALOPURINOL 300 MG-COMPRIMIDO	UN	810,000	PRATI	0,132	106,92
I	0001	26	BECLOMETASONA, DIPROPIANATO USO ORAL 250MCG SPRAY FRASCO DOSEADOR COM AEROGADOR NASAL C/200 DOSES.	UN	36,000	CHIESI	65,000	2.340,00
I	0001	64	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO	UN	24.000,000	MEDQUIMICA	0,070	1.680,00
I	0001	76	DIGOXINA 0,25 MG - COMPRIMIDO	UN	30.000,000	PHARLAB	0,045	1.350,00
I	0001	78	DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 500 MG-COMPRIMIDO	UN	12.000,000	BRAINFARMA	0,417	5.004,00
I	0001	85	ENALAPRIL, MALEATO , 20MG COMPRIMIDO	UN	40.000,000	MEDQUIMICA	0,040	1.600,00
I	0001	110	LANCETAS DE SEGURANÇA PARA PUNÇÃO DIGITAL	UN	5.040,000	ACCUMED	0,286	1.441,44
I	0001	125	METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG	UN	35.000,000	SUN PHARMA (TKS)	0,191	6.685,00
I	0001	128	METRONIDAZOL 250 MG, COMPRIMIDO	UN	5.400,000	BRAINFARMA	0,110	594,00
I	0001	130	MICONAZOL CREME VAGINAL 2% BISNAGA 80 GR + APLICADOR TUBO C/ 60 GR	UN	270,000	PRATI	4,940	1.333,80
I	0001	137	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML + CONTA GOTAS.	UN	90,000	PRATI	2,328	209,52
I	0001	141	ÓLEO MINERAL - FRASCO COM 100 ML C/ COPO DOSADOR	UN	180,000	MARIOL	1,880	338,40
I	0001	145	PARACETAMOL(G) - 200MG.GOTAS 15ML	UN	1.350,000	HIPOLABOR	0,579	781,65
I	0001	159	SERINGA PARA INSULINA, GRADUADA EM UNIDADES ,COM AGULHA ACOPLADA (NÃO REMOVIVEL, FIXA) TAMANHO 12,27 MM X 0,30 MM /13 MM X0,30 MM.	UN	36.000,000	SR	0,189	6.804,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	164	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 30GRS	UN	900,000	PRATI	3,000	2.700,00
I	0001	170	TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR (A CADA 10 CAIXAS ADQUIRIDAS DEVERÁ SER FORNECIDO PELO MENOS 1 (UM) APARELHO DE MEDIÇÃO DA MESMA MARCA).	UN	21.000,000	ACON	0,481	10.101,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 44.230,73**